
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PAS 552/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2022
a las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la Unidad de Hospitalización de Convalecientes C del
Hospital General (Palma)

Valor estimado del contrato 1.572.808,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.903.098,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.572.808,9 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
322 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución total: 46 semanas a contar a partir del día siguiente de la firma de comprobación
del replanteo (la comprobación del replanteo se llevará a cabo dentro del plazo máximo de 1 mes a contar a partir
del día siguiente en que se formalice el contrato)

Lugar de ejecución
Unidad de convalecientes C del Hospital General Plaza del Hospital, 3 07012 Palma Mallorca Illes Balears
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Hospital General de Palma, Plaça de l’Hospital, 3
(07012) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FF 31501

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Sant Pere, 7
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.528.147,86 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elecnor Servicios y Proyectos, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.347.721,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.630.743,44 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 04/08/2022
Plazo de Formalización Hasta el 11/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratacion Administrativa Comunidad Autónoma Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12a5ca51-801f-4b2f-85cf-ef4469bb9070


Lugar

Servei de Salut de les Illes Balears

Dirección Postal

C/. Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2022 a las 14:06 horas
Fecha provisional

Lugar

Ibsalut

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Servicio asistencia, seguimiento y coordinación durante el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto e identificación de posibles deficiencias o errores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Medios humanos dedicados a la ejecución de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bwn6%2FViQ%2F YCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bwn6%2FViQ%2FYCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000009151868 |  2022-043491 | jue, 04 ago 2022 11:34:21:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160830633384824850410988301558318188536 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


